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18. janvāra vakarā pie Bari-
kāžu akmens Ulbrokā tika ie-
degts atmiņu ugunskurs. 

Ugunskura gaismā un dziesmu pa-
vadījumā satikās barikāžu dalībnie-
ki, zemessardzes veterāni, kas kavē-
jās tā laika atmiņās, LR 3. Zemes-
sardzes novada 19. nodrošinājuma 
bataljona vīri un Ulbrokas vidussko-
las jaunsargu pulciņa dalībnieki, kā 
arī daudzi mūsu novada iedzīvotāji. 
Godasardzi pie Barikāžu akmens 
vairākās maiņās nodrošināja Ulbro-
kas vidusskolas jaunsargi. 

Stopiņu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Jānis Pumpurs pa-
teicās visiem barikāžu dalībnie-
kiem un ar klusuma brīdi aicināja 
pieminēt tos, kuru vairs nav mūsu 
rindās. Priekšsēdētājs izteica prie-
ku par novada jaunsargu pulku, 
kas ar katru gadu kļūst arvien kup-
lāks, tas nozīmē, ka mūsu valstij 
aug jauni aizstāvji. To apstiprināja 

LR 3. Zemessardzes novada 19. 
nodrošinājuma bataljona koman-
dieris majors Armands Veters, 
atgādinot, ka pirms 22 gadiem iz-
cīnītā brīvība ir jāsargā arī šodien, 
tikai cīņas veidi ir citādi, un ir gan-
darījums, ka  mūsu novada Ulbro-
kas vidusskolas jaunsargu pulciņš 
dod lielu ieguldījumu, audzinot 
Latvijai brašus, staltus, stiprus un 
pašapzinīgus iedzīvotājus. 

Vairāki novada iedzīvotā-
ji dalījās atmiņās, izstāstot savu 
stāstu par barikāžu laiku. Ne vi-
siem barikādes bija vienādas, ne 
visiem arī tagad ir vienādas izjū-

tas par tā laika notikumu nozīmi 
un par to, kāda ir izveidojusies 
pašreizējā sabiedrība mūsu valstī. 
Tomēr vai bez barikādēm 1991. 
gadā būtu mūsdienu Latvija? 

Sarunas, pārdomas un atmi-
ņu stāstus, kā arī novada tuvākās 
nākotnes sabiedrisko notiku-
mu informācijas stāstījumu pie 
ugunskura košākus darīja salūts, 
bet nosalušās dalībnieku rokas 
sildīja tēja, un visus stiprināja 
desiņas, kas bija sarūpētas ar SIA 
“Ulenbroks” palīdzību.

Vakars noslēdzās Ulbrokas kul-
tūras namā, kur visiem bija iespēja 
noskatīties Dzintras Gekas veidoto 
dokumentālo filmu “Gvido Zvaig-
zne”, 19. janvārī šo filmu demons-
trēja arī Upesleju kultūras centrā. 
Paldies visiem par sirsnīgo piemi-
ņas, atmiņu un viedokļu vakaru! 

Fotogalerija: http://www.sto-
pini.lv/public/34203.html?t=foto.

Stopiņu novada pašvaldība

Katram savas barikādes

Līdz 5. martam gaidām 
jūsu fotogrāfijas 
1. kārtai “Ziema” 

Fotokonkurss “Stopiņu novads četros gadalaikos” jau norit pilnā sparā. Pavisam konkursā 
paredzētas četras kārtas, lai visu gadu mūsu novadu varam notvert skaistās bildēs. 

Fotogrāfijas konkursa 1. kārtai “Ziema” gaidām līdz 5. martam uz e-pastu stopiņi@stopini.lv. 
Par nosacījumiem sīkāk konkursa nolikumā 

http://www.stopini.lv/public/33967.html vai Stopiņu novada domē.
I. Skrastiņa,  sabiedrisko attiecību speciāliste

Daudzus gadus Stopiņu nova-
da pašvaldība ir regulāri vēr-
susies pie atbildīgajām insti-
tūcijām ar lūgumu par Rīgas 
pilsētas SIA “Rīgas satiksme” 
51. autobusa maršruta paga-
rināšanu līdz Sauriešiem vai  
Ulbrokas vidusskolai. 

Līdz 2009. gadam par sabiedriskā 
transporta organizēšanu atbildī-
ga bija Rīgas rajona padome, kopš 
2009. gada par sabiedriskā trans-
porta organizāciju mūsu pašvaldī-
bas teritorijā atbildīgs ir Rīgas plā-
nošanas reģions. Aptuveni pirms 
gada tika panākta vienošanās ar Rī-
gas pašvaldību par maršruta paga-
rinājumu līdz Ulbrokas vidusskolai, 
tika sakārtots apgriešanās laukums, 
pārceltas atkritumu tvertnes un ce-
rēts... Bet Rīgas plānošanas reģions 
neapstiprināja maršruta pagarinā-
jumu, jo tādejādi rastos zaudējumi 
pārvadātājiem citos maršrutos.

Plašsaziņas līdzekļos ir izskanē-
jusi ziņa, ka 51. autobusa maršruts 
tiek pagarināts līdz Ulbrokas vidus-
skolai. Šī vēsts ir tikai puspatiesība. 
Esam rakstījuši SIA “Rīgas Satiksme” 
iesniegumus ar lūgumu pagarināt šo 
maršrutu līdz Ulbrokas vidusskolai, 
jo maršruta pagarinājums uzlabotu 
daudzu Stopiņu baseina apmeklētā-
ju, sporta kompleksa apmeklētāju un 
Ulbrokas vidusskolas pedagogu un 
skolēnu ērtības un piekļuvi sabied-
riskajiem pakalpojumiem, kā arī Vā-
lodžu ciemata iedzīvotāju sabiedris-
kā transporta kvalitatīvāku pieejamī-
bu. Stopiņu novada domes priekšsē-
dētājs Jānis Pumpurs pagājušā gada 
nogalē piedalījās divās sanāksmēs 

Rīgas domes satiksmes un transpor-
ta lietu komitejā kopā ar Rīgas plāno-
šanas reģiona un “Rīgas Satiksmes” 
pārstāvjiem un atkārtoti lūdza 51. 
autobusa maršruta pagarinājumu ar 
galapunktu pie Ulbrokas vidusskolas 
un 34. autobusa maršruta pagarinā-
jumu līdz Rīgas pilsētas centram un 
maršruta izmaiņām pa Garo ielu līdz 
Saulīšu ciematam Dreiliņos. Stopiņu 
pašvaldības lūgums tika uzklausīts, 
bet galīgo lēmumu pieņems Rīgas 
plānošanas reģiona Attīstības pa-
domes sēdē, kas plānota februāra 
otrajā pusē. Janvārī esam tikušies 
arī ar citiem pārvadātājiem mūsu 
novadā un izteikuši lūgumu nepro-
testēt pret maršruta pagarinājumu. 
Lūgums ikvienam iedzīvotājam būt 
aktīvam un sūtīt mums elektronis-
kus iesniegumus ar lūgumu Rīgas 
plānošanas reģionam apstiprināt 
Stopiņu pašvaldības iesniegumu 
par 51. autobusa maršruta pagari-
nājumu līdz Ulbrokas vidusskolai 
un 34. autobusa maršruta izmaiņām 
uz e-pastu novada.dome@stopini.lv.  
Iesniegumus apkoposim un nosū-
tīsim Rīgas plānošanas reģionam. 
Pieņemsim arī uz papīra rakstītus 
iesniegumus un nosūtīsim tos tālāk 
kopā ar pašvaldības pavadvēstuli 
adresātam, arī jūs personīgi varat 
rakstīt uz Rīgas plānošanas reģiona 
e-pastu rpr@rpr.gov.lv. Atbalsta vēs-
tules ir iespēja parakstīt arī Stopiņu 
baseinā, Sporta kompleksā, Ulbro-
kas vidusskolā un Stopiņu novada 
domē pie sekretāres.

Ar pārliecību, ka mūs beidzot 
sadzirdēs, – V. Paulāne, 
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja vietniece

Informācija par 51. autobusu 
un iedzīvotāju atbalsta lūgums

fotokonkursa 

“Stopiņu novads 

četros 
gadalaikos” 

1. kārta



2013. gada 1. februārī projekta “Be 
Volunteer” ietvaros dienas centrā 
“Saurieši” brīvprātīgo darbu sāk 
jaunietis no Spānijas Alehandro Ro-
mero Domingess. Alehandro brīv-
prātīgo darbu veiks astoņus mēne-
šus, to laikā viņš ikdienā uzturēsies 
dienas centrā un palīdzēs realizēt 
dažādas aktivitātes, plānots, ka 
brīvprātīgais piedāvās spāņu va-
lodas nodarbības interesentiem, 
organizēs starpkultūru vakaru, ie-
pazīstinās skolas ar Spāniju un pie-
dalīsies citās norisēs. 

2 “tĒVZEMĪtE“
OtRDIENA, 5. FEBRUĀRIS, 2013.

Iespējas jauniešiem 2013. gadā Stopiņu novadā
Stopiņu novada dome 2013. gada 16. janvārī apstiprināja Stopiņu novada Attīstības programmu darbā ar jauniešiem 

2013.-2015. gadam. Ar to vari iepazīties Stopiņu novada mājaslapā sadaļā “Jauniešiem”.

Brīvprātīgais darbs Stopiņu novada jauniešu dome Aktuāla informācija
Apmācības “Kopā” 
14.-16. decembris 2012. gadā

Youthpass
Eiropas pilsonība Daudzvalodība

Jauniešu līdzdalība Kultūras daudzveidība Neformālā izglītība

Eiropas brīvprātīgais 
darbs
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“Pieskāriens 
ārpasaulei”

“Stopiņu 
novada 
tūrisma 
ceļvedis” 

“Youth in Game” 

“Animate my Life” 

‘’We Brake
 for Nobody!” 

“Be Volunteer” “Let’s do ICL Outdoors” 

tiek iesniegti jauni apmaiņas pro-
jekti, kas norisināsies Spānijā, Fran-
cijā, Čehijā. Raksti, ka vēlies piedalī-
ties, un tu būsi pirmais, kas e-pastā 
saņems visjaunāko informāciju!

"Šis projekts ir finansēts ar Eiropas Komisijas atbal-
stu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu." 

Esi gatavs jauniem 
izaicinājumiem!

Nepalaid garām iespējas! Visas atbildes 
ir pareizas – 

vai tas ir 
iespējams?

Jaunietis 13-25 gadi

Sergejs Andrejevs, 
Stopiņu novada dome,

jaunatnes lietu specālists, 
jauniesi@stopini.lv

Raksti, un es tev palīdzēšu!

Jaunieši no dienas centra “Saurieši” 
sadarbojoties ar biedrību “Raibais 
kaķis” un Rīgas pašvaldības bērnu 
un jauniešu centru “Ziemeļi” sko-
lēnu pavasara brīvdienās realizēs 
projektu “Pieskāriens ārpasaulei”. 
Projekta mērķis iepazīt un iemācī-
ties jaunas amatu prasmes un prast 
tās pielietot dzīvē, izzināt sevi un ie-
mācīties strādāt komandā un prast 
realizēt savas idejas dzīvē, izprast, 
kas ir neformālā izglītība un prog-
ramma “Jaunatne darbībā”. 

Neformālā grupa “Rīts gudrāks par 
vakaru, bet mēs – par rītu!", sadar-
bojoties ar Ulbrokas mūzikas un 
mākslas skolas atbalsta biedrību 
“Bumms”, no 2013. gada 8. februā-
ra līdz 24. jūnijam realizēs projektu 
“Stopiņu novada tūrisma ceļvedis”. 
Projekta mērķis – veicināt jauniešu 
līdzdalību novada tūrisma infra-
struktūras veidošanā, samazinot 
jauniešu bezdarbu un izmantojot 
radošas un inovatīvas metodes. 
Jaunieši izveidos tūrisma mājasla-
pu Stopiņu novadam. 

tev ir iespēja veikt brīvprātīgo dar-
bu – saņemt sertifikātu un piedalī-
ties apmaiņas projektā ar pašval-
dības līdzfinansējumu. Piesakies 
aizpildot pieteikuma anketu, kuru 
tu atradīsi www.stopini.lv sadaļā 
“Brīvprātīgais darbs”.

tev ir iespēja iesaistoties veicināt 
jauniešu līdzdalību Stopiņu novada 
sabiedriskajā dzīvē, raksti 
jauniesi@stopini.lv!

tev ir iespēja iepazīties ar aktuālo 
informāciju 
tviterī: @JauniesiStopini; 
www.draugiem.lv/jauniesistopini; 
www.stopini.lv. 

Dienas centra „Saurieši” jaunieši 
sadarbojoties ar jauniešu organizā-
ciju no Gruzijas realizēs apmaiņas 
projektu „Youth in Game”. Apmaiņa 
notiks Stopiņu novadā no 2013. 
gada 24. jūnijs līdz 1. jūlijam. Pro-
jekta mērķis – Latvijas un Gruzijas 
jauniešiem iepazīt otru kultūru un 
veidot abu valstu jauniešu sadar-
bību. Projekta laikā jaunieši iepazīs 
abu valstu galda spēles un to vei-
došanas pamatprincipus un apmai-
ņas otrajā pusē paši veidos savas 
galda spēles.

Ulbrokas mūzikas un mākslas sko-
las atbalsta biedrības “Bumms” 
jaunieši, sadarbojoties ar jauniešu 
organizācijām no Spānijas un Ru-
mānijas, realizēs apmaiņas projektu 
„Animate my Life”, kurā Upeslejas 
internātpamatskolā rehabilitācijas 
centrā no 2013. gada 4. līdz 13. jū-
nijam notiks apmaiņas projekts. tā 
mērķis – izmantojot radošas me-
todes, starptautiskā vidē izzināt 
Eiropas Savienībai svarīgas tēmas. 
Apmaiņas laikā jaunieši mācīsies 
veidot animācijas filmas un īsfilmas 
par Eiropas Savienībai svarīgām tē-
mām, tādām kā jauniešu līdzdalība 
un bezdarbs, veselīgs dzīvesveids 
un starpkultūru izglītība.

Jauniešu apmaiņas projekts  
‘’We Brake for Nobody!” jauniešiem 
no 18 gadiem no 2013. gada 11. 
līdz 18. jūnijam notiks Pāpo pilsētā 
Ungārijā. tev būs iespēja satikt jau-
niešus no Ungārijas, Čehijas, turci-
jas, Itālijas un Lietuvas. Apmaiņas 
tēmas – personības attīstība un āra 
dzīve (dažādas sportiskas aktivitā-
tes, kas notiek dabā) – iepazīšanās 
un grupas veidošana, starpkultūru 
vakars, piedzīvojumu parka apmek-
lējums, braukšana ar kanoe laivām, 
cīņas māksla, diskusijas – veselīgs 
dzīvesveids un veselīga pārtika, 
sports kā sociālās mācīšanās daļa, 
personības un sabiedrības attīstība 
un citas. Apmaiņas laikā dzīvošana 
notiks teltīs. Dalībniekam jāmaksā 
30 procentus ceļa izdevumu. Ēdi-
nāšanu un dzīvošanu nodrošina 
projekts.

Vasara Armēnijā projekta “Let’s do 
ICL outdoors” no 1. jūlija līdz 31. au-
gustam kopā ar 11 jauniešiem no 
Latvijas, Ungārijas, Rumānijas un 
Slovākijas. Iespēja pavadīt neaiz-
mirstamu vasaru Armēnijā veicot 
brīvprātīgo darbu – iepazīstot citu 
tautu kultūru un organizējot vasa-
ras nometnes armēņu bērniem un 
jauniešiem. Ēdināšanu un dzīvoša-
nu apmaksā projekts, jaunietim jā-
maksā 10 procentus ceļa izdevumu 
uz Armēniju un atpakaļ.

Vēlies pats uzrakstīt un realizēt 
projektu? tev ir iespējas apmeklēt 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras rīkotās apmācības, ar 
kurām vari iepazīties programmas 
“Jaunatne darbībā” mājaslapā www.
jaunatne.gov.lv. 
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Jāni Leimanu, ilggadējo Sto-
piņu novada domes deputā-
tu un Tuberkulozes slimnīcas 
direktoru, zina daudz mūsu 
novada iedzīvotāju un arī tālu 
aiz novada un Latvijas robe-
žām. 2012. gadā J. Leimans 
kļuva par vienu no Stopiņu 
novada Goda Pilsoņiem. 

J. Leimans dzimis Ļodānu sādžā ta-
gadējā Rēzeknes rajonā zemnieka ģi-
menē, kurā auga četri brāļi un viena 
māsa. “Man mājās ir fotogrāfija, kura 
uzņemta kopā ar sādžas cilvēkiem 
1956. gadā, neilgi pēc māsas dzimša-
nas. Tā man tikpat kā svētbilde – es 
paskatos un redzu visus savus sādžas 
cilvēkus, ģimenes locekļus, tēvu, 
māti. Labi tā paskatīties un pavērtēt, 
kā tais laikos izskatījās. Toreiz visi 
dzīvoja ļoti draudzīgi, rīkoja kopīgus 
saietus – izbrūvēja alu, ar groziņiem 
sanāca kopā, nekad nepiedzērās, bet 
daudz dziedāja un dejoja, priecājās. 
Lai kādi tie laiki arī bija, galvenais 
bija dziedāšana. Mana mamma bija 
liela dziedātāja.” 

Ģimenes dziedāšanas tradīciju 
turpina Jāņa māsa Veneranda. Nagļu  
kultūras namā organizē apkārtnes 
ļaužu sadziedāšanos, viņi satiekas un 
sacenšas, paši raksta dziesmu vār-
dus, sacer melodiju (bez nošu pie-
raksta) un dzied. Dažas dziesmas ir 
ļoti sirsnīgas, īpaši par Latgali, Jānim 
ir doma tās ierakstīt un nodot plašā-

kam klausītāju lokam.
Jānis kā vecākais bērns ģime-

nē atbildējis par brāļiem un māsu.  
Ļodānos pabeidzis četrgadīgo skolu, 
kur visām klasēm bijusi viena skolo-
tāja. “Ja tagad saka – tā skola patīk vai 
nepatīk, ir vāja vai stipra, es saku –  
nav vāju skolu, ir vāji skolēni, kas ne-
grib mācīties!” Jānis bija ļoti centīgs 
skolnieks, vidusskolu pabeidza gadu 
ātrāk un devās uz Rīgu, lai iestātos 
Medicīnas institūtā. Ar pirmo reizi 
tomēr neizdevās, konkurss bija ļoti 
liels – 15 cilvēki uz vienu studiju vie-
tu. Vēlreiz institūtā atgriezās pēc die-
nesta armijā un šoreiz jau uz palik-
šanu. Kļuva par kursa vecāko, gan-
drīz vienmēr saņēma teicamnieka 
stipendiju, jau 3. kursā sāka strādāt. 

“Es sapņoju kļūt par bērnu 
ķirurģu, no 3. kursa vadīju bēr-
nu ķirurģijas pulciņu, piedalījos 
daudzās konferencēs, organizēju 
konferences, man bija vairāki zi-
nātniskie darbi par bērnu ķirurģi-
jas jautājumiem, Rīgā organizēju 
starptautisku studentu zinātnisku 
konferenci bērnu ķirurģijā. Laikā, 
kad beidzu institūtu, beigām tuvo-
jās tuberkulozes slimnīcas celtnie-
cība Stopiņu novadā. Gāju runāt 
pie dr. Segliņa. Viņš neprasīja ne, 
ko es zinu, ne ko es māku, bet – ar 
kādu sporta veidu nodarbojos, es 
teicu – ar slēpošanu, biju institūta 
slēpošanas izlasē distanču slēpoša-
nā. “Tad der!” – teica dr Segliņš. Tā 

sāku strādāt par torakālo ķirurgu, 
jo ķirurgam ir jābūt labai vese-
lībai un lielai izturībai, lai garas 
stundas nostāvētu pie operāciju 
galda, par to esmu pārliecinājies  
praksē.”

“Tā ir pagājuši mani vairāk 
nekā 40 darba gadi šajā– slimnīcā. 
Te piedzima mani divi bērni, sieva 
arī te strādāja. Man ļoti patika šis 
darbs. 1993. gadā kļuvu par slim-
nīcas direktoru. Pirmie direktora 
gadi bija ļoti smagi, trūka naudas, 
bija jāveic reorganizācija tuberku-
lozes sistēmā valstī. Dzīve pierādīja 
un pasaules prakse liecināja, ka gā-
jām pareizā virzienā. Deviņdesmi-
to gadu vidū mūs ievēroja Pasau-
les Veselības organizācija (PVO), 
ASV Slimību kontroles centrs, kas 
mums daudz palīdzēja. Izveidojām 
mācību centru, uz kuru joprojām 
brauc mācīties ārsti no visas pa-
saules. Pagājušā gada nogalē PVO 

apliecināja, ka esam atzīti visā pa-
saulē un no mums ir ko mācīties. 
Turpinu darboties Latvijas Tuber-
kulozes fondā, tuberkulozes apka-
rošanas darbs man rūp vēl arvien.”

Lielu daļu laika J. Leimana laika 
aizņem mazbērnu audzināšana, viņi 
ir pieci – trīs mazmeitas un divi maz-
dēli. “Mazdēli dzīvo pie mums, va-
dāju uz treniņiem un mūzikas skolu. 
Lielākais mazdēls dzied J. Mediņa  
mūzikas skolas korī, mazākais ap-
meklē vokālās nodarbības šajā skolā. 
Dažreiz uzspēlēju klavieres, gribu 
apgūt akordeonu. Mājās ļoti daudz 
darba, vīrieša roka vienmēr ir vaja-
dzīga. Mazdēlus mācu naglu iedzīt 
kokā, lai izaug kārtīgi puikas un 
sievas neteiktu, ka vīrs nemāk naglu 
iedzīt sienā. Kopā taisām ķeblīti, put-
nu būrīti. Lielais mazdēls māk pirti 
iekurināt. Prieks par mazbērniem!” 

J. Leimanu pēdējos gados ir 
skārušas smagas veselības prob-

lēmas, bet viņš ir optimists: “Kad 
esmu slimnīcā uz procedūrām, 
ārstējošā ārste citiem pacientiem 
iesaka parunāties ar mani. Šai lai-
kā esmu secinājis, ka daudzi cilvēki 
padodas, saskaroties ar smagām 
slimībām. Es dažkārt ilgi runāju 
ar citiem pacientiem un cenšos 
uzmundrināt. Jā – kā Dieviņš ir 
lēmis, tā būs, bet arī pašam ir jā-
palīdz izlemt. Jābūt optimistam, ja 
grib dzīvot, tad arī dzīvosi. Slimība 
ļoti izmaina cilvēkus, un slimība 
nešķiro – nabags vai bagāts, sasnie-
dzis kaut ko dzīvē vai ne. Tāpēc ai-
cinu katru pievērst vairāk uzmanī-
bas savai veselībai, laikus rūpēties 
par sevi, un ja ir kādas problēmas –  
negaidiet, dodieties pie ārsta!”

Ilgus gadus Jānis Leimans ir bijis 
Stopiņu novada deputāts, vairākos 
sasaukumos Rīgas rajona padomes 
deputāts, vadījis Veselības un soci-
ālo lietu komisiju: “Pēdējās vēlēšanās 
mans krustdēls Leimans Jānis mani 
izkonkurēja, bet viņš tiešām ir ļoti 
labs krustdēls un domāju, ka arī ļoti 
labs deputāts, lai strādā.”

“Mans vēlējums – Stopiņi at-
tīstās un attīstīsies. Lai Stopiņu ie-
dzīvotājiem ir laba veselība, lai ie-
dzīvotāji izmanto slimnīcas priekš-
rocības, lai novads aug un dzimst 
bērni!” – tā beidzam sarunu ar 
optimistu J. Leimanu. 

I. Skrastiņa, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Goda Pilsonis Jānis Leimans: “Es esmu optimists!”

2013. gada 19. janvārī Dienas 
centrā “Saurieši” notika tikša-
nās-diskusija “Kopā ar audžu-
ģimeni – vēlreiz par audžuģi-
menēm”, kurā piedalījās Rīgas 
audžuģimene – Ārija Martu-
kāne, kura pati audzina  savus 
četrus un sešus audžubērnus 
(daļa viņu jau ir pieauguši) un 
vada Latvijas profesionālo au-
džuģimeņu biedrību “Terēze”, 
un Valsts bērnu tiesību aizsar-
dzības inspekcijas referente 
Jolanta Tīruma.

Tikšanās dalībniekus, to vidū Sau-
riešu iedzīvotājus galvenokārt inte-
resēja jautājumi par audžuģimenes 
statusa iegūšanu un audžuģimenes 
ikdienu.

Ā. Martukāne dalījās pieredzē 
un informēja par audžuģimeņu 
atbalsta grupu darbu Rīgā – vidēji 
reizi mēnesī audžuģimenes tiekas 
dienas un vakara grupās, ģimenes 
dalās pieredzē un risina problēmsi-
tuācijas. 

Jolanta Tīruma informēja – 

kopš 2005. gada, kad Latvijā sāka 
attīstīties audžuģimeņu kustība, ir 
apmācītas 739 audžuģimenes. Paš-
laik Latvijā ir 67 audžuģimenes, ku-
rās var ievietot bez vecāku gādības 
palikušos bērnus. Darbojas četri 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas konsultanti, kas divas 
reizes gadā organizē audžuģimeņu 
apmācības kursus (aprīlī un oktob-
rī), kā arī nodrošina audžuģimenēm 
psiholoģisko palīdzību, informatīvo 
un metodisko atbalstu.

Audžuģimene ir ģimene, kas 
bārenim vai bez vecāku gādības pa-
likušam bērnam nodrošina aprūpi 
un audzināšanu uz laiku, kamēr 
bērns var atgriezties savā ģimenē, 
vai, ja tas nav iespējams, līdz bērna 
adopcijai vai aizbildnības nodibi-
nāšanai. Bāriņtiesa izvērtē ģimenes 
iesniegtos dokumentus un sniedz 
atzinumu par ģimenes vai personas 
piemērotību audžuģimenes pienā-
kumu veikšanai.

Uz audžuģimenes statusa pie-
šķiršanu ir tiesības pretendēt rīcīb-
spējīgiem laulātajiem (personām), 

ja vismaz viens no viņiem (persona) 
ir vecumā no 25 līdz 60 gadiem. 
Izņēmuma kārtā, ja tas ir bērna in-
teresēs, uz audžuģimenes statusa 
piešķiršanu var pretendēt laulātie 
(persona), kas neatbilst minētajam 
vecumam. 

Bērnu var nodot audžuģimenes 
aprūpē, ja laulātajiem (personai) 
ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts 
audžuģimenes statuss un noslēgts 
līgums ar pašvaldību par bērna ie-
vietošanu audžuģimenē.

Audžuģimenes reizi trijos gados 
papildina zināšanas bērnu tiesību 
aizsardzības jomā, apgūstot audžu-
ģimenes papildu apmācības prog-
rammas – 24 akadēmiskās stundas. 
Pēc mācību beigām audžuģimene 
saņem apliecību par programmas 
apguvi.

Bāriņtiesa aicina interesentus 
pievienoties audžuģimeņu saimei. 
Sīkāka informācija pieejama Stopi-
ņu novada bāriņtiesā.

V. Frīdenšteina, 
Stopiņu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja

2013. gada 1. janvārī stājās 
spēkā Ministru kabineta no-
teikumi numur 913 “Noteiku-
mi par garantēto minimālo 
ienākumu”, kuru otrais punkts 
nosaka – garantētais minimā-
lais ienākuma (GMI) līmenis 
personai ir 35 lati mēnesī. 

Pašvaldība ir tiesīga dažādām 
iedzīvotāju grupām (piemēram, 
bērniem, vecuma un invaliditātes 
pensiju saņēmējiem) noteikt citu 
GMI līmeni, kas nav zemāks par 
šo noteikumu otrajā punktā mi-
nēto un nepārsniedz ienākumu 
līmeni, kas normatīvajos aktos 
noteikts, lai ģimeni vai atsevišķi 
dzīvojošu personu atzītu par trū-
cīgu.

Stopiņu novada Sociālais 
dienests izteica priekšlikumu 
paaugstināt GMI līmeni 2013. 
gadā, nosakot, ka GMI Stopiņu 
novadā: 

1) pensionāriem un invalī-
diem ir 90 lati mēnesī;

2) bērniem līdz 18 gadu vecu-
mam – 45 lati mēnesī;
3) darbspējīgajiem – 40 lati mē-
nesī.

GMI līmeni pašvaldība no-
drošina trūcīgām ģimenēm. GMI 
apmēru aprēķina kā starpību 
starp pašvaldības noteikto GMI 
līmeni katram ģimenes loceklim 
un trūcīgās ģimenes kopējiem ie-
nākumiem.

I. Lāčgalve, Sociālā 
dienesta vadītāja   

Upesleju Dienas centrs izsaka pateicību 
Anrijam Rancānam  un Eduardam Višņevskim 

par slidotavas ierīkošanu Upeslejās.

“Kopā ar audžuģimeni – 
vēlreiz par audžuģimenēm”

Par garantēto minimālo ienākumu līmeni 
trūcīgām ģimenēm Stopiņu novadā
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• Atjaunot zemes nomas līgumu asto-
ņām personām.
• Slēgt zemes nomas līgumus par zemi 
mazdārziņam ar vienu personu.
• Konceptuāli neiebilst daļas no zemes 
vienības “Institūta iela 36c” (kadastra 
Nr. 80960031297) iznomāšanai tirdz-
niecības paviljonu būvniecībai un no-
mas tiesību izsoles rīkošanai.
• Mainīt nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi vienai zemes vienībai.
• Apvienot divus īpašumus.
• Ieteikt papildu joslas ierīkošanu 
virzienā no P5 uz P4 (no Ulbrokas 
uz Juglu), jo, veicot statistikas aprēķi-
nus, nav ņemts vērā tas, ka liels skaits 
transportlīdzekļu sastrēguma ap-
braukšanai izmanto zemes ceļu starp 
Institūta ielu 1a un Institūta ielu 3, ko 
pašvaldība plāno slēgt, kā arī tiek iz-
matota Acones un Garā iela (Dreiliņu 
aplis) sastrēgumu apbraukšanai.
Autoceļa P5 brauktuves segumu at-
jaunot pa kārtām, paredzot pirmajā 
kārtā atjaunot segumu  un  izbūvēt 
gājēju celiņu atbilstoši tehniskajam 
projektam: no Līgo parka līdz Ulbro-
kas vidusskolai.
• Atteikt žoga saglabāšanai esošajā no-
vietnē diviem īpašumiem.
 Novērst nelikumīgās būvniecības 
sekas, pārceļot minēto būvi atbilstoši 
akceptētajam būvprojektam.
• Stopiņu novada dome nepiekrīt SIA 
“Dīlers” paredzētajai atkritumu šķiro-

šanas stacijas būvniecībai nekustamajā 
īpašumā “Majorīši” Aconē Salaspils 
pagastā Salaspils novadā, jo paredzētās 
darbības rezultātā var tikt pārsniegti vi-
des kvalitātes normatīvi un radīta nega-
tīva/nelabvēlīga ietekme (paaugstināts 
trokšņa līmenis, smakas, piesārņojošo 
vielu emisija vidē) uz tuvākajām dzī-
vojamām mājām Salaspils un Stopiņu  
novados.
• Neiebilst celtniecības atkritumu 
pārstrādes uzņēmuma būvniecības 
iecerei nekustamajā īpašumā “Liel-
dimdas” Rumbulā. Iesniegt minētās 
būvniecības ieceres trokšņu un sma-
ku ietekmes novērtējumus.
• Neiebilst organizēt daļas zemes ga-
bala Institūta ielā 36c Ulbrokā nomas 
tiesību ar apbūves tiesībām izsoli, no-
mas termiņš 10 gadi.
• Četras dzīvojamās telpas ņemt uz-
skaitē kā neizīrētas un iekļaut neizīrē-
to dzīvojamo telpu sarakstā.
• Anulēt deklarēto dzīvesvietu četrām 
personām.
• Apstiprināt pašvaldības policijas 
pārstrādāto 2013. gada izdevumu plā-
na projektu.
• Apstiprināt iesniegto Stopiņu no-
vada pašvaldības aģentūras “Stopiņu 
ambulance” 2013. gada ieņēmumu un 
izdevumu plāna projektu.
• Apstiprināt iesniegto Stopiņu ba-
seina un pārstrādāto Ulbrokas sporta 
kompleksa 2013. gada izdevumu plā-

na projektu.
• Apstiprināt iesniegto Stopiņu nova-
da bāriņtiesas 2013. gada izdevumu 
plāna projektu.
• Apstiprināt iesniegto Stopiņu no-
vada Ulbrokas mūzikas un mākslas 
skolas 2013. gada plāna projektu Ls 
195450,00 apmērā.
• Apstiprināt Stopiņu pamatskolas 
pārstrādāto 2013. gada izdevumu plā-
na projektu.
• Apstiprināt PII “Pienenīte” iesniegto 
2013. gada izdevumu plāna budžeta 
projektu.
• Apstiprināt Ulbrokas kultūras nama 
pārstrādāto 2013. gada izdevumu plā-
na projektu.
• Apstiprināt Ulbrokas vidusskolas 
pārstrādāto 2013. gada izdevumu plā-
na projektu.
• Piešķirt nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus astoņām personām.
• Piemērot nodokļu atbalsta pasāku-
mu trim personām.
• Apstiprināt Stopiņu novada saistošos 
noteikumus “Par Stopiņu novada bu-
džetu 2013. gadam”. (Saistošie noteiku-
mi pieejami Stopiņu novada mājas lapā  
www.stopini.lv.)
• Apstiprināt “Stopiņu novada attīstī-
bas programmu darbā ar jauniešiem 
2013.-2015. gadam”.
Protokols pilnā redakcijā pieej-
ams Stopiņu novada mājas lapā  
www.stopini.lv.

Nr. 25, 2012. gada 28. decembrī. Izskatīti 
69 personu iesniegumi. Piešķirta sociālā 
palīdzība Ls 2686,17 (divi tūkstoši seši 
simti astoņdesmit seši lati 17 santīmi).
Nr. 1, 2013. gada 16. janvārī. Izskatīti 107 
personu iesniegumi. Piešķirta sociālā pa-
līdzība Ls 4505 (četri tūkstoši pieci simti 
pieci lati 42 santīmi).

Nr. 2, 2013. gada 29. janvārī. Izskatīti 89 per-
sonu iesniegumi. Piešķirta sociālā palīdzība 
Ls 3879,45 (trīs tūkstoši astoņi simti septiņ-
desmit deviņi lati 45  santīmi).
Ar pilnu protokolu tekstu var iepazīties 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.sto-
pini.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā 
“Sociālais dienests”.

Saņemts izsaukums no sievietes Ul-
brokā par to, ka pie viņas dzīvokļa 
durvīm atrodas agresīvs vīrietis. Noti-
kuma vietā konstatēts, ka vīrietis ir al-
kohola reibumā un ieradies pie bijušās 
sievas. Ar vīrieti veiktas pārrunas, un 
viņš nogādāts tuvāk savai dzīvesvietai. 

Iedzīvotāji informēja pašvaldības 
policiju, ka Ulbrokā, Peldu ielas ap-
kaimē, klīda tumšas krāsas suns bez 
pavadas un saimnieka uzraudzības. 
Norādītajā vietā tika pamanīts suns 
ārpus nožogotas teritorijas un bez 
pavadas. Par minēto faktu uzsākta 
administratīvā pārkāpuma lietvedība 
par dzīvnieku labturības prasību ne-
ievērošanu.

Saņemta informācija par ģimenes 
skandālu Cekulē. Ierodoties notikuma 
vietā, noskaidrots, ka ģimenes skan-
dālu rīko vīrs, būdams alkohola reibu-
mā. Ar skandāla rīkotāju veiktas pār-
runas un konflikts atrisināts uz vietas.

Iestājoties atkusnim, sāka palie-
lināties ūdens līmenis Mazajā Juglā. 
Lai upes pārplūšanas gadījumā iedzī-
votājus savlaicīgi informētu par plūdu 
draudiem, Upeslejās un Līčos regulāri 
tika monitorētas ūdens līmeņa izmai-
ņas. 

Saņemts izsaukums no sievietes 
par ģimenes skandālu  Dreiliņos. Ie-
rodoties notikuma vietā, pašvaldības 
policijas darbinieki konstatēja, ka 
sievietes bijušais vīrs rīko skandālu, 
būdams alkohola reibumā. Vīrie-
tis uz pieteikuma pamata nogādāts 
Valsts policijas Salaspils iecirkni līdz 
atskurbšanai.

Policijas iecirknī plkst. 23.35 iera-
dās nepilngadīga persona un paskaid-
roja, ka dzīvo sociālās aprūpes centrā 
un pēc ciemošanās pie drauga netiek 
atpakaļ uz aprūpes centru. Aprūpes 
centra darbinieki tika informēti par 
nepilngadīgās personas atrašanās vie-
tu, un nepilngadīgā persona nogādāta 
Nepilngadīgo prevencijas nodaļā Rīgā.

No Institūta ielas daudzdzīvokļu 
nama iedzīvotāja aņemta informāci-
ja par to, ka kāpņu telpā guļ vīrietis. 
Noskaidrots, ka minētais vīrietis ir 
bezpajumtnieks, ar viņu tika veiktas 
pārrunas, un viņš nogādāts līdz nakts 
no Institūta ielas daudzdzīvokļu nama 
iedzīvotāja patversmei.

Saņemta informācija par to, ka 
dzīvoklī Institūta ielā bija liels troksnis. 

Ierodoties minētajā adresē, noskaid-
rots, ka dzīvoklī uzturas vairākas per-
sonas un lieto alkoholiskos dzērienus. 
Pēc pārrunu veikšanas visi ciemiņi 
izklīda. 

Dreiliņos, kādā nenožogotā ap-
būves gabalā, konstatēts, ka zemē ie-
vietotiem kanalizācijas grodiem nav 
uzlikti vāki un tas apdraud apkārtējo 
iedzīvotāju dzīvību un veselību. Veik-
ta teritorijas norobežošana un par 
konstatēto faktu sākta administratīvā 
lietvedība.

Sauriešos, daudzdzīvokļu namā, 
sieviete bija izgājusi uz balkona un ne-
tika atpakaļ dzīvoklī, jo bija aizcirties 
balkona durvju slēdzis. Pašvaldības 
policijas darbinieki sniedza atbalstu 
glābšanas dienesta darbiniekiem un 
nodrošināja sabiedrisko kārtību, ka-
mēr notika durvju piespiedu atvērša-
na, lai glābtu sievieti. 

Ulbrokā, pie veikala “Top”, tika 
pamanīta persona, kas, pamatojoties 
uz tiesas lēmumu, tika aizturēta un 
nogādāta Valsts policijas Salaspils ie-
cirknī tālākai tiesas lēmuma izpildei.

Sniegts atbalsts Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības darbiniekiem Ul-
brokā kādas personas nogādāšanā uz 
psihoneiroloģisko slimnīcu, jo minētā 
persona jau vairākkārt mēģinājusi no-
darīt sev pāri un bija bīstama arī citiem.

Saņemta informācija par to, ka 
Acones ielā, bijušajā betona rūpnīcā, 
ir agresīvs suns. Notikuma vietā no-
skaidrots, ka suns ieslodzīts angārā 
un pieder apsargam, kas pašlaik ir ap-
cietināts. Tika izsaukti dzīvnieku pat-
versmes darbinieki, kas suni nogādāja 
patversmē.

No Institūta ielas daudzdzīvokļu 
nama iedzīvotājas saņemta informāci-
ja par to, ka kāpņu telpā guļ vīrietis. Ie-
rodoties minētajā adresē, noskaidrots, 
ka vīrietis ir bezpajumtnieks. Veicot 
personas mantu apskati, pie viņa tika 
atrasta 0,5 litru plastmasas pudele, 
kurā atradās bezkrāsains šķidrums 
ar alkoholam raksturīgu smaku. Bez-
pajumtnieks paskaidroja, ka pudelē 
atrodas atšķaidīts spirts. Persona tika 
nogādāta Valsts policijas Salaspils ie-
cirknī, lai sauktu pie likumā paredzē-
tās atbildības.

Informācija sagatavota pēc 
Stopiņu novada pašvaldības 

policijas materiāliem

16. janvāra domes sēdes lēmumi (protokols Nr. 93)Ziņo Stopiņu novada pašvaldības policija 
tālrunis 67910901•

Sociālā dienesta sēdes protokoli•

Stopiņu novada pašvaldības policijas 
janvārī fiksēto notikumu apskats

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā pašvaldība 2013. gadā piemēro 
nodokļa apmēra pieauguma ierobežoju-
mu zemei, kā arī nosaka šā pieauguma 
ierobežojuma apmēru un piemērošanas 
nosacījumus un ēku grupas, kas netiek 
apliktas ar nodokli Stopiņu novadā.
2. Nekustamā īpašuma nodokļa apmērs 
par zemi 2013. gadā, ja nemainās nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi 
par katru zemes vienību nedrīkst pārsniegt 
iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto 
nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglo-
jumus) vairāk nekā par 25 procentiem. 
3. Šo noteikumu 2. punktā noteikto no-
dokļa apmēra pieauguma ierobežojumu 
nepiemēro, ja aprēķinātais nodoklis ir 
mazāks par 5 latiem.
4. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2013. 
gadā netiek apliktas dzīvojamo ēku pa-
līgēkas, kuru platība pārsniedz 25 kv.m., 
izņemot garāžas. 
5. Ja nekustamā īpašuma objekts kļūst 
par nekustamā īpašuma nodokļa objektu 
2013. gadā (ja 2012.gadā objekts bija ar 
nekustamā īpašuma nodokli neapliekams 
objekts vai ir izveidots jauns nekustamā 
īpašuma objekts), nekustamā īpašuma 
nodoklis zemei 2013. gadam tiek aprēķi-
nāts, nepiemērojot nodokļa pieauguma 
ierobežojumu.
6. Šie saistošie noteikumi piemērojami ar 
2013. gada 1. janvāri.
7. Šie saistošie noteikumi stājās spēkā 
likuma „Par pašvaldībām” 46. pantā no-
teiktajā kārtībā – nākamajā dienā pēc to 
parakstīšanas.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
[1] Patlaban spēkā esošie pašvaldības 
saistošie noteikumi par nekustamā īpa-
šuma nodokļa piemērošanu piemērojami 
tikai 2012. gadā. Lai turpmāk īstenotu 
pašvaldībām piešķirtās tiesības nekus-
tamā īpašuma nodokļa noteikšanā, iz-
strādāti jauni saistošie noteikumi, kuru 
nosacījumi nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinā, salīdzinot ar 2012. gadu, 2013.
gadā būtiski netiek mainīti.
[2] Deleģējums domei pieņemt saistošos 
noteikumus izriet no šādu normatīvo tie-
sību aktu nosacījumiem:
Likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 14. panta pir-
mās daļas 3. punktā noteikts, ka, pildot 
savas funkcijas, pašvaldībām likumā no-
teiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās 
nodevas un noteikt to apmērus, lemt par 
nodokļu likmēm un atbrīvošanu no no-
dokļu maksāšanas. 
Likuma “Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 1. panta otrās daļas 9.1. punkts 
paredz, ka ar nekustamā īpašuma nodok-
li neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, ja 
palīgēkas platība pārsniedz 25 kv.m un 
pašvaldība to neaplikšanu ar nodokli ir 
noteikusi ar saviem saistošajiem noteiku-
miem, izņemot garāžas. 
Likuma “Par nekustamā īpašuma nodok-
li” pārejas noteikumu  40.1. punkts no-
teic, ka pašvaldībai ir tiesības 2013. gadā 
piemērot nodokļa apmēra pieauguma 
ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa 
apmēru zemei iepriekšējā gada līmenī, kā 
arī noteikt šā pieauguma ierobežojuma 

apmēru un piemērošanas nosacījumus, 
ja līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa 
maksāšanas paziņojums par 2013. gadu, 
likuma “Par pašvaldībām” 46. pantā no-
teiktajā kārtībā ir izdoti saistošie notei-
kumi.
2. Īss projekta satura izklāsts.
Saistošie noteikumi paredz, ka nekusta-
mā īpašuma nodokļa apmērs par zemi 
2013. gadā, ja nemainās nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis, atsevišķi par 
katru zemes vienību nedrīkst pārsniegt 
iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto 
nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglo-
jumus) vairāk kā par 25 procentiem.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 
Plānotie budžeta ieņēmumi saskaņā ar 
pašvaldības apstiprināto budžetu 2013. 
gadam – Ls 95739 mājoklim, Ls 357361 
zemei, Ls 190060 ēkām.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. 
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi 
ietekmē pozitīvi, jo nodokļa pieaugums 
par zemi palielināsies ne vairāk kā par 25 
procentiem.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām. 
Saistošie noteikumi nemainīs esošās ad-
ministratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām. 
Nav attiecināms.

J.Pumpurs, 
domes priekšsēdētājs

2013. gada 30. janvārī, Nr. 3/13, Stopiņu novadā (protokols Nr. 94)

Saistošie noteikumi
“Par nekustamā īpašuma nodokli Stopiņu novadā 2013. gadā” 

Izdoti saskaņā ar likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu 
un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”

1. panta otrās daļas 9.1 punktu, pārejas noteikumu 40.1. punktu
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1. Aizstāt visos saistošajos noteikumos 
vārdus “tarifs” (attiecīgā skaitlī un locīju-
mā) ar vārdu “maksa” (attiecīgā skaitlī un 
locījumā).
2. Grozīt saistošo noteikumu pielikuma 
Nr. 1 punktus Nr.p.k. 9, Nr.p.k. 10, Nr.p.k. 
11 un izteikt šādā redakcijā (skatīt tabu-
lu):

3. Papildināt saistošo noteikumu pieliku-
mu Nr. 1 ar papildu skaidrojošo apakš-
punktu šādā redakcijā:
“Siltumenerģijas maksa sastāv no pastā-
vīgās daļas, kas minēta attiecīgajā tabulas 
ailē Nr.p.k. 9 vai Nr.p.k. 10, un mainīgās 
daļas, kas aprēķināma pēc reālā energore-
sursu patēriņa.
4. Saistošo noteikumu grozījumi par pie-
likuma Nr. 1 punktu Nr.p.k. 11, kas nosa-
ka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas izmaiņas, stājas spēkā 2013. gada 
1. februārī.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
1.1. Domes pilnvarojums izstrādāt sais-
tošos noteikumus izriet no 2009. gada 
1. decembra likuma “Publisko aģentūru 
likums” 17. panta ceturtās daļas, kas pa-
redz, ka pašvaldības aģentūras sniegtos 
pakalpojumus nosaka un to cenrādi ap-
stiprina ar pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem.

1.2. Grozījumu Stopiņu novada domes 
2010. gada 15. decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 13/10 “Stopiņu novada paš-
valdības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 
pakalpojumi”” (turpmāk – Saistošie no-
teikumi) pieņemšana saistīta ar nepiecie-
šamību  precizēt Stopiņu novada pašval-
dības aģentūras “Saimnieks”  sniedzamos 

maksas pakalpojumus.
 2. Īss projekta satura izklāsts.
2.1. Grozījumu sagatavošanas mērķis ir 
aktualizēt un precizēt Saistošos noteiku-
mus: 
 2.1.1. Ņemot vērā Stopiņu novada domes 
lēmumu, ar kuru apstiprināta 2012./2013. 
gada apkures sezonai siltumapgādes 
maksa patērētājiem no Cekules katlumā-
jas, papildināts saistošo noteikumu pieli-
kums Nr. 1 ar punktu par siltumenerģijas 
realizācijas maksu Cekules katlumājai. 
Siltumenerģijas maksas aprēķins apraks-
tīts vārdos, norādot, ka siltumenerģijas 
maksa sastāv no pastāvīgās daļas un mai-
nīgās daļas.
2.1.2. Ņemot vērā PVN likmes maiņu, ak-
tualizēts pielikuma Nr. 1 punkts Nr.p.k. 9, 
nosakot PVN likmi 12%.
2.1.3. Ņemot vērā Stopiņu novada domes 
lēmumu, ar kuru apstiprināta cieto sadzī-
ves atkritumu izvešanas un noglabāšanas 
maksa, precizēta saistošajos noteikumos 
noteiktā maksa par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 
3.1. Pašvaldības budžetu grozījumi bū-
tiski neietekmēs, jo noteikumu izpildes 
nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 
jaunas pašvaldības institūcijas un darba-
vietas.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. 
4.1. Saistošo noteikumu grozījumi uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 
būtiski neietekmēs.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām. 
5.1. Saistošo noteikumu grozījumu pie-
ņemšana nemainīs esošās administratīvās 
procedūras. Privātpersonas un juridiskās 
personas par Saistošo noteikumu piemē-
rošanu var vērsties Stopiņu novada paš-
valdības aģentūrā “Saimnieks”.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām. 
6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir 
notikušas konsultācijas ar amatpersonām.
6.2. Pēc saistošo noteikumu projek-
ta un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 
komitejas sēdē un publicēšanas pašval-
dības mājaslapā internetā www.stopi-
ni.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju 
izteikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, izvērtējot lietderības ap-
svērumus, tie tiks iekļauti Saistošajos 
noteikumos.
6.3. Sabiedrības līdzdalības veids – infor-
mācijas publicēšana pašvaldības mājas-
lapā internetā un iesniegto priekšlikumu 
izvērtēšana.

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Maksa bez 
PVN PVN

Maksa,
ieskaitot PVN

9 Siltumenerģijas realizācijas maksa (pastāvīgā daļa) Ls/MWh 7,24 12% 8,11

10 Siltumenerģijas realizācijas maksa Cekules katlumājai 
(pastāvīgā daļa) Ls/MWh 4.99 12% 5,59

11 Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Ls/cilv. 0.56 21% 0,68

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka nosacījumus ienā-
kumu un materiālā stāvokļa novērtēšanai 
ģimenei, kas sastāv no laulātajiem, perso-
nām, kurām ir kopēji izdevumi par uz-
turu un kuras mitinās vienā mājoklī, vai 
atsevišķi dzīvojošai personai (turpmāk 
– ģimene (persona)), kas atzīstama par 
trūcīgu vai maznodrošinātu, kā arī kārtī-
bu, kādā novērtējami ģimenes (personas) 
ienākumi un materiālais stāvoklis. 
2. Ģimenes (personas) ienākumus un 
materiālā stāvokļa atbilstību šajos no-
teikumos noteiktajam līmenim novērtē 
Stopiņu novada domes Sociālā dienesta 
(turpmāk – Sociālais dienests) sociālā 
darba speciālisti. 
II. Trūcīgas ģimenes (personas) un maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšana
3. Trūcīgas ģimenes (personas) statusu 
piešķir, ja ģimene (persona) atbilst šo no-
teikumu nosacījumiem un Ministru kabi-
neta noteiktajam ienākumu un materiālā 
stāvokļa līmenim, kuru nepārsniedzot, 
ģimene (persona) tiek atzīta par trūcīgu.
4. Maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusu novērtē atbilstoši Ministru ka-
bineta noteiktajai kārtībai, kādā ģime-
ne (persona) atzīstama par trūcīgu, pēc 
rakstiska iesnieguma saņemšanas, kuru 
iesniedzis viens no ģimenes locekļiem vai 
atsevišķi dzīvojoša persona, un šo notei-
kumu noteiktajam ienākumu un materiā-
lā stāvokļa līmenim.
5. Ģimene (persona) atzīstama par maz-
nodrošinātu, ja tās vidējie ienākumi pē-
dējo trīs mēnešu laikā uz katru ģimenes 
locekli pēc nodokļu nomaksas nepār-
sniedz Ls 162,00 mēnesī.
III. Īpašumi, kurus neņem vērā, nosakot 
ģimenes (personas) atbilstību maznodro-

šinātas ģimenes (personas) statusam
6. Nosakot maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusu, par īpašumu neuzskata:
6.1. Ministru kabineta noteikumos par 
ģimenes (personas) atzīšanu par trūcīgu 
noteikto īpašumu;
6.2. vienu garāžu;
6.3. citus nekustamos īpašumus, kuru 
kopējā kadastrālā vērtība nepārsniedz Ls 
1000,00;
6.4. vienu sauszemes transportlīdzekli, 
vienu piekabi, kas ir ģimenes (personas) 
īpašumā, kā arī vienu velosipēdu katram 
ģimenes loceklim.
7. Nosakot īpašumu kadastrālo vērtību, 
izmanto Valsts zemes dienesta nekustamā 
īpašuma valsts kadastra datus.
IV. Lēmuma pieņemšanas un pārsūdzēša-
nas kārtība
8. Lēmumu par ģimenes (personas) atbil-
stību trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusam pieņem Sociālais 
dienests.
9. Ja ģimenes (personas) ienākumi pār-
sniedz šo noteikumu noteikto ienāku-
mu līmeni vai nav ievērotas citas šajos 
noteikumos minētās prasības, Sociālais 
dienests pieņem lēmumu par atteikumu 
piešķirt trūcīgas vai maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusu.
10. Sociālā dienesta lēmumu par ģime-
nes (personas) atbilstību vai neatbilstību 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam var apstrīdēt Stopi-
ņu novada domē. Stopiņu novada domes 
lēmumu ģimene (persona) var pārsūdzēt 
tiesā Administratīvā procesa likumā no-
teiktajā kārtībā. 
V. Noslēguma jautājumi
11. Atzīt par spēku zaudējušiem Stopi-
ņu novada domes 2007. gada 30. maija 
saistošo noteikumu Nr. 1/07 “Par sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības pie-
šķiršanas kārtību”  III daļu “Trūcīgas un 
maznodrošinātas personas/ģimenes sta-
tusa noteikšana”.
12. Izziņa par atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, kas izdota 
līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 
ir spēkā līdz tajā norādītā termiņa bei-
gām, ja ģimene (persona) nepieprasa no 
jauna izvērtēt tās materiālos resursus. 
13. Saistošie noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu 
novada domes informatīvajā izdevumā 
“Tēvzemīte”.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
1.1. Līdz šim nosacījumus par ģimenes 
(personas) atzīšanu par trūcīgu vai maz-
nodrošinātu noteica Stopiņu novada do-
mes 2007. gada 30. maija saistošo notei-
kumu Nr. 1/07 “Par sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības piešķiršanas kārtī-
bu” III daļa “Trūcīgas un maznodrošinā-
tas personas/ģimenes statusa noteikšana”.
1.2. Ievērojot lietderības apsvērumus un 
normatīvo tiesību aktu nosacījumus, izdo-
ti jauni saistošie noteikumi, pamatojoties 
uz šādiem normatīvajiem tiesību aktiem:
1.2.1. 1994. gada 19. maija likuma “Par 
pašvaldībām” 15. panta 7. punktu, kas 
noteic, ka “pašvaldībām ir šādas autono-
mās funkcijas: nodrošināt iedzīvotājiem 
sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (soci-
ālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm 
un sociāli mazaizsargātām personām, 
veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pan-
sionātos, bāreņu un bez vecāku gādības 
palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām 
mācību un audzināšanas iestādēs, bezpa-
jumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni 
u.c.)”; kā arī 43. panta trešo daļu, kas 

paredz, ka “dome var pieņemt saistošos 
noteikumus arī, lai nodrošinātu pašval-
dības autonomo funkciju un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildi”. 
1.2.2. 2002. gada 31. oktobra likuma “So-
ciālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likums” 33. panta otro daļu, kas noteic, ka 
“pašvaldība saistošajos noteikumos var 
noteikt labvēlīgākus nosacījumus ģime-
nes (personas) atzīšanai par trūcīgu, tai 
skaitā var atzīt par trūcīgu ģimeni (perso-
nu), kurai ir parādsaistības”.
1.2.3. 2001. gada 6. decembra likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
14. panta sesto daļu, kas noteic, ka “par 
maznodrošinātu atzīstama persona, ku-
ras ienākumi un materiālais stāvoklis 
nepārsniedz attiecīgās pašvaldības domes 
noteikto līmeni, kas savukārt nedrīkst būt 
zemāks par trūcīgas personas ienākumu 
un materiālā stāvokļa līmeni, kādu, pa-
matojoties uz Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumu, noteicis Mi-
nistru kabinets. Personai, kura atzīta par 
maznodrošinātu personu, tiek izsniegta 
šo statusu apliecinoša izziņa”.
1.2.4. Ministru Kabineta 2010. gada 30. 
marta noteikumu Nr. 299 “Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas per-
sonas atzīšanu par trūcīgu” 19.4. punktu, 
kas noteic, ka “par īpašumu šo noteikumu 
izpratnē nav uzskatāmi: 19.4. pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktais kusta-
mais un nekustamais īpašums”.
 2. Īss projekta satura izklāsts. 
2.1. Saistošie noteikumi nosaka nosacī-
jumus ienākumu un materiālā stāvokļa 
novērtēšanai ģimenei vai atsevišķi dzīvo-
jošai personai trūcīgas vai maznodrošinā-
tas ģimenes (personas) statusa piešķirša-
nai, lēmuma par statusa piešķiršanu vai 
atteikumu pieņemšanas kārtību, kā arī 

pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pār-
sūdzēšanas kārtību.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 
3.1. Saistošo noteikumu būtiska ietekme uz 
Stopiņu novada pašvaldības budžetu netiek 
prognozēta.
3.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu 
izpildi, nav nepieciešams veidot jaunas 
institūcijas, darba vietas, paplašināt esošo 
institūciju kompetenci.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. 
4.1. Tieša ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi nav plānota.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām. 
5.1. Saistošie noteikumi nemainīs esošās 
administratīvās procedūras. Privātperso-
nas par saistošo noteikumu piemērošanu 
var vērsties Stopiņu novada domes Sociā-
lajā dienestā.
6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām. 
6.1. Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā ir notikušas konsultācijas ar amat-
personām un speciālistiem. Pēc saistošo 
noteikumu projekta un tam pievienotā 
paskaidrojuma raksta izskatīšanas do-
mes pastāvīgās komitejas sēdē un publi-
cēšanas pašvaldības mājaslapā internetā 
www.stopini.lv un saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebil-
dumu apkopošanas, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos 
noteikumos.
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informā-
cijas publicēšana pašvaldības mājaslapā inter-
netā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

J. Pumpurs,
Stopiņu novada domes priekšsēdētājs       

Izdarīt Stopiņu novada domes 2009. gada 
1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 11  
“Stopiņu novada pašvaldības nolikums” 
šādus grozījumus:
1. izteikt 7.7. punktu šādā redakcijā:  
“Gaismas internātpamatskola”;
2. izteikt 7.8. punktu šādā redakcijā:  “Upesleju 
internātpamatskola-rehabilitācijas centrs”.
Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
1994. gada 19. maija likuma “Par pašval-
dībām” 21. panta pirmās daļas pirmais 
punkts noteic, ka dome var izskatīt jebku-
ru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 
pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 
pašvaldības nolikumu.
Saistošo noteikumu grozījumi paredz 
aktualizēt Stopiņu novada pašvaldības 
izveidoto iestāžu nosaukumus atbilstoši 

Stopiņu novada domes pieņemtajiem lē-
mumiem.
 2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu sagatavošanas mērķis 
ir aktualizēt saistošo noteikumu tekstu at-
bilstoši Stopiņu novada domes pieņemta-
jiem lēmumiem.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 
Pašvaldības budžetu grozījumi neietek-
mēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā . 
Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām proce-
dūrām. 
Saistošo noteikumu grozījumu pieņemšana 
nemainīs esošās administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām. Nav attiecināms.

(Protokols Nr. 82, p. 5.1., protokols Nr. 89, p. 6.)
2012. gada 5. septembra saistošie noteikumi Nr. 22/12 ‘’Grozījumi 2010. gada 15. 
decembra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 ‘’Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 

‘’Saimnieks’’ sniegtie pakalpojumi’’
Izdarīt Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decembra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 “Stopiņu novada 

pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi” šādus grozījumus:

2012. gada 14. novembra Nr. 24/12, Stopiņu novadā  (protokols Nr. 89, p. 3., 2.)
Ar precizējumiem, kas izdarīti ar Stopiņu novada domes sēdes lēmumu, prot. Nr. 94, p. 7.2, 2013. gada 30. janvārī

Saistošie noteikumi “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu Stopiņu novadā”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu,

Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4. punktu

2012. gada 12. decembrī Nr. 29/12 Stopiņu novadā (protokols Nr. 91, p. 7.5.)

Saistošie noteikumi
“Grozījumi 2009. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums””
  Izdoti saskaņā ar 1994. gada 19. maija likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 1. punktu

Stopiņu novada dome pārdod atklātā izsolē nekustamo īpašumu 
“Ezermalas iela 16”, Ulbroka, Stopiņu novads.

Pieteikums reģistrācijai iesniedzams līdz 2013. gada 3. aprīļa plkst. 17.00 Institūta 
ielā 1a Ulbrokā Stopiņu novadā, otrajā stāvā, 4. kab.

Izsole notiks 2013. gada 4. aprīlī plkst. 17.00 Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu nova-
dā, otrajā stāvā, 1. kab.

Nekustamā īpašuma sākotnējā cena ir Ls 10 000 (desmit tūkstoši lati 00 sant.). 
Maksāšanas līdzekļi 100% lati. 

Nodrošinājuma nauda – 10% nekustamā īpašuma sākotnējās cenas, kas vei-
do Ls 1000 (viens tūkstotis latu), reģistrācijas nauda – Ls 50,00 (piecdesmit latu), 
kas jāieskaita Stopiņu novada domes, reģ.Nr. 90000067986, kontā LV79UN-
LA0033300130908, A/S “SEB banka”, Salaspils filiāle, ar norādi “Nodrošinājuma/
reģistrācijas nauda izsoles objektam: Ezermalas iela 16”. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Stopiņu novada domes mājaslapā www.sto-
pini.lv, vai Stopiņu novada domē Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu novadā, 4. kab., dar-
ba laiks pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00, otrdienās un 
trešdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00, ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 18.00, piektdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un 
no plkst. 14.00 līdz 16.00. Iepazīties ar izsoles objektu var, zvanot uz tālruni 67910506.
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Turpinās 2011. gadā mūsu no-
vadā Ulbrokas bibliotēkā aizsāk-
tā aušanas prasmju nodošana 
jaunajai paaudzei. Ikviens die-
nas centra apmeklētājs ir aici-
nāts noaust mazu gabaliņu, vai 
pats savu jostu Vidzemes ziedu 
rakstā. Uz divām stellēm jau ir 
tapušas grāmatzīmes un iesākta 

skaista josta. Aušanas iemaņas 
parādīs un jostu aust palīdzēs 
dienas centra vadītāja Anniņa 
vai asistentes no Vecmāmiņu 
kluba. Aušanu var veikt katru 
dienu dienas centra “Upeslejas” 
darba laikā.

I. Skrastiņa, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Dienas centrā “Upeslejas” 
top Vidzemes ziedainās jostas

Čuk, čuk, tū, tū... Kurp dodas 
pasaku vilcieniņš? 

Pagājuši Ziemassvētki, sagaidīts 
Jaunais gads, bet gribas vēl atrast 
svētku izjūtu. Bērni atzina, ka vi-
ņiem patīk ziema, taču lielākajai 
daļai vismīļākais gadalaiks tomēr 
ir vasara. Tādēļ pasaku vilcieniņš 
kopā ar mazajiem pasažieriem 
devās ceļojumā vasarā.

Ceļojums sākās ar ceļojuma 
laikā sastopamo varoņu iepazī-
šanu. Varoņu bija tik daudz, ka 
vēlāk izrādījās, katram bērnam 
tiek savs – vilcieniņš, rūķi, dažādi 
dzīvnieciņi, interesanti kukainīši, 
pat dārzeņi. Iztēlē mēs pieņē-
mām, ka ir brīnišķīga un saulaina 
vasaras diena.

Bērnu uzdevums bija, klauso-
ties izdomātu pasaku, iedomāties 
sevi tās varoņu vietā un ar kustī-
bām attēlot dzirdēto – kā “čukā” 
vilcieniņš, kā lēkā aitiņas, kazi-
ņas un citi jautrie dzīvnieki, ko 
dara vabolītes, odiņi, kā dusmī-
gais kurmis satraucas par sacelto  
traci.

Jāuzteic audzinātāja Renāte 
par atraktīvo un izdomas bagāto 
improvizāciju, tādējādi rosinot 
bērnus radoši atraisīties. Bija, ko 
redzēt – vislabāk visiem padevās 
sakabē braukāt kā vagoniņiem, 

lēkāt lielā buļļa deju, saķertu gal-
vu vaimanāt vecā kurmja balsī.

Pauzes laikā bērni tika iz-
taujāti par dažādiem pasakas 
varoņiem un to, ko viņi dara ce-
ļojuma laikā. Taču, aizrāvušies 
ar kustību atdarināšanu, ne visi 
bērni bija sadzirdējuši, par ko ir 
stāstīts pasakā. Mēs mācījāmies 
klausīties un sadzirdēt, atkārtojot 
pasaku. Jā, izdevās! Katrs pasakas 
dalībnieks – gan vabolīte, gan 
kartupelis un visi pārējie – kaut 
ko dara un piedalās kopējā pasā-
kumā. 

Otrajā improvizācijas daļā at-
tēlojām katru pasakas varoni at-
sevišķi. Tas nu gan bija īsts kustī-
bu karuselis – ar izdomu, degsmi, 
azartu. Ceļojums, kura galvenās 
vērtības bija prasme klausīties, 
kustību improvizācija, pagāja ļoti 
ātri. Mēs visi ļoti labi izkustējā-
mies, ar priecīgām domām esot 
jau vasarā.

Liels paldies brīvprātīgajai 
palīdzei Alēnai Ruplānei, kas pa-
līdzēja krāsot un laminēt pasāku-
mā izmantotos attēlus.

Lai visiem šajā gadā laba ve-
selība un sokas darbi! 

Bibliotēka gaida lasītājus!
Aija Sausiņa,

Sauriešu bibliotēkas 
bibliotekāre

Ar bibliotēkzinībām pirms-
skolas izglītības iestādes “Pie-
nenīte” audzēkņi iepazīstas 
katra jauna gada sākumā, lai 
vieglā un bērniem saprotamā 
valodā runātu par grāmatām, 
tehnoloģijām un visiem bib-
liotēku pakalpojumiem. 

Katra tikšanās iezīmē gan audzēk-
ņu kopīgās intereses, gan neiz-
mantotās iespējas un bibliotēkas 
darbības formas. Stāstījumā par 
valodas nozīmi un lasīt/rakstīt 
prasmi atklājam – kāpēc cilvē-
ki nāk uz bibliotēku, kāpēc vajag 
lasīt, kas jāprot, lai varētu lasīt, ar 
ko bibliotēka atšķiras no grāmatu 
veikala? Cik veca ir vecākā biblio-
tēkas grāmata? Vai 65 gadus sena 
grāmata ir mīļa? Tomēr redzam, 
ka reizēm paliek neievērots bērna 
jautājums: “Pastāsti, kas tur īsti 
notika?” Domājot kādu no bērna 
uzdotajiem jautājumiem, ir vieg-
lāk uzzināt pašam vai lūgt kādam 
palīdzību? Cik bērnu, tik piemē-
ru. Un ļoti bieži iemīļotie grāmatu 
varoņi ir vērojami vai klausāmi 
kāda citā tehnoloģijas “brīnumā”. 
Tas bērnus interesē un labprāt 
piesaista “Microsoft Office” prog-
rammas “Word” darbībām un 

interneta lietošanai datora vidē, 
kur rodamas filmas, pasakas un 
spēles bērniem, grāmatas un to 
fragmenti tiešsaistē.

Īstas pasaku medības var sāk-
ties, ja komandas ir uzmanīgi 
klausījušās un vērojušas notieko-
šo. Pavisam astoņi dažādu pasaku 
tēli – Diegabiksis, reizēm Miega-
biksis, Vinnijs Pūks un citi varo-
ņi atrodami tepat līdzās, ja vien 
spējam tos ieraudzīt un pareizi 
nosaukt. Tie visi ir mīļi un zināmi.

Nudien, īstenie burtu sar-
gi būs sabiedrotie visiem tiem, 

kas ar tiem draudzēsies, lai līdz 
skolas sākšanai nav jālūdz citu 
palīdzība. Un laba lasītprasme 
atvieglos tālākos zinību ceļus. Ul-
brokas bibliotēkas kolektīvs prie-
cājas par jauniegūtajiem drau-
giem un pie sevis aicina ne tikai 
“Bitītes”, “Zaķēnus”, “Rūķēnus”,  
“Knīpas un knauķus”, bet arī 
bērnu vecākus. Kopā pavadītais 
laiks zinībās vērojams tīmekļa 
vietnē http://www.stopini.lv/pub-
lic/31163.html.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Burtu sargi bērnu un bibliotēkas zinību stundā

Sauriešu bibliotēkā 
pasaku vilcieniņš vizina 
“Zīļuka” bērnus Vislabprātāk šo dienu, 2013. 

gada 3. janvāri, mēs izdzēstu no 
apziņas kā nebijušu. Miris Teo-
dors Rubenis. Tedis...

Joprojām grūti sadzīvot ar 
domu, ka viņa vairs nav un arī 
nebūs mūsu vidū. Teda aiziešana 
mūžībā ir smags zaudējums Sto-
piņu novada Politiski represēto 
biedrībai (PRB), kurā viņš ienā-
ca pirms vairāk nekā 13 gadiem 
un par kuras stūrakmeni tika 
visu pelnīti atzīts. Viņš bija arī 
ilggadējs Latvijas politiski repre-
sēto apvienības Koordinācijas 
padomes loceklis, pārstāvēdams 

tajā Stopiņu novada PRB. Patei-
coties Tedim, “Tēvzemītē” regu-
lāri parādījās raksti par norisēm 
politiski represēto dzīvē.

Tedis bija spilgta personība ar 
dabas dotu organizatora talantu. 
Viņš prata sadzīvot ar pārējiem, 
tajā pat laikā būdams principiāls 
un prasīgs. To atzīmēja arī viņa 
bijušie studiju biedri no Latvijas 
Universitātes laikiem un darba 
biedri Ādažos un Ropažos. Te-
dim piemita daudzas lieliskas 
īpašības. Viņš mīlēja dzīvi visās 
tās izpausmēs. Nezaudējot vi-
ņam raksturīgo humora izjūtu. 

Draudzīgs, biedrisks, sirsnīgs. 
Dzīves un sirdsgudrs cilvēks. 
Līdz galam savējais. Tāds Tedis 
bija un paliks to cilvēku atmiņās, 
kuriem bija iespēja pazīt viņu.

Teodora Rubeņa vārds uz vi-
siem laikiem ir ierakstīts skaudrā 
atmiņu grāmatā “Sibīrijas bērni” –  
līdzās citu vairāk nekā 3750 bēr-
nu vārdiem, kas 1941.gada 14. 
jūnijā tika aizvesti no Latvijas 
uz Sibīriju. Bet Likteņdārzā za-
ļos un nākamās paaudzes sveiks 
viņa stādītā priede.

Stopiņu novada 
PRB valde

Teodoru Rubeni pieminot
(07.03.1938.-03.01.2013.)
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Latvijas pirmās līgas čem-
pionātā vīriešiem kārtējo 
graujošu uzvaru izcīnīja Sto-
piņu NHK, kas savā laukumā  
18. janvārī ar rezultātu 40:27 
(21:11) sagrāva Dobeles SS 
jaunos handbolistus.

Dzelžainās aizsardzības un vārt-
sarga Artūra Buračevska veik-
smīgās spēles dēļ līdz pat mača 
septītajai minūtei Dobeles spor-
ta skolas audzēkņi, nespēja gūt 
nevienus vārtus. Tikmēr Stopiņi 
ieraidīja pretiniekiem septiņus 
vārtus. Iegūto pārsvaru stopiņieši 
spēja ne tikai noturēt, bet ievēro-
jami palielināt un izcīnīt pārlieci-
nošu uzvaru ar 40:27.

Stopiņu NHK astoņus vār-
tus guva jaunieguvums Mārtiņš 
Savickis, sešus – Renārs Čer-
ņevskis, bet ar pieciem vārtiem 
atzīmējās Mareks Koroļkovs un 

Nikolajs Panovs.
Pretiniekiem sarkanās kartī-

tes nopelnīja Āris Zvirbulis un 
Nils Jurginovskis. Par visrezul-
tatīvāko spēlētāju pretiniekiem 
ar pieciem precīziem vārtu gu-
vumiem kļuva Renārs Hovrato-
vičs.

Jāuzsver, ka šoreiz Stopiņu 
NHK spēlei bija eksperimentāls 
raksturs, spēlētāji tika pakļauti 
dažādām trenera eksperimentā-
lām idejām. Daudzi spēlēja sev 
neierastajās pozīcijās un virknē-
jumos. 

Uzbrukumā atsevišķās epi-
zodēs lieliski nospēlēja Nikolajs 
Panovs un Mārtiņš Savickis. 
Taču spēles noslēgums bija sa-
steigts, ar daudzām neprecīzām 
piespēlēm. Pārāk slikta bija si-
tuāciju izmantošana, kuras spēlē 
bija pietiekoši daudz. Varēja vē-
lēties arī labāku metienu izpildi 

pa vārtiem.
Paldies visiem, kas atnāca, 

kaut arī netika laukumā!
E. Ozoliņš

18. janvārī tika aizvadīta nu jau 
vienpadsmitā spēle Latvijas 
sieviešu handbola čempionātā, 
šoreiz mūsu Stopiņu NHK rezul-
tatīvā spēlē ar rezultātu 51:33 
pieveica Skrīveru vienību. 

Pašā spēles sākumā tika apbal-
vota mūsu komandas vārtsardze 
Baiba Baumane, kas tika atzīta 
par decembra mēneša vislabāko 
spēlētāju. Baiba visās aizvadīta-
jās spēlēs palīdzējusi komandai 
izcīnīt tikai uzvaras, pārliecinoši 
aizvadot katru spēli. 

Pirmā puslaika sākums lī-
dzīgs, komandas apmainījās 
vārtu guvumiem, tā arī nevienai 
neizvirzoties pārliecinošā vadī-
bā, taču viss mainījās puslaika 
beigās. Stopiņu NHK realizēja 
vairākus uzbrukumus pēc kārtas, 
iegūstot astoņu vārtu pārsvaru, 
pirmā puslaika rezultāts – 25:17. 
Otrajā puslaikā mājinieces spē-

lēja pārliecinoši, neatstājot vieš-
ņām izredzes pietuvināt vai iz-
līdzināt rezultātu. Otrā puslaika 
rezultāts – 26:16. 

Rezultatīvākās spēlētājas šajā 
spēlē Stopiņu NHK – Elza Ser-
žante, kas guva 14 vārtus, 13 rei-
zes precīza bija Ivita Asare, bet 11 
vārti Elitai Ekkertei. Skrīveru vie-
nībā rezultatīvi spēlēja Anete Čei-
ča, kas guva 11 vārtus, bet deviņas 
reizes precīza bija Annija Ozoliņa. 

Labākās spēlētājas šajā spēlē – Ivi-
ta Asare (Stopiņu NHK), Katrīna 
Sačkova (“Skrīveri”).

Pašlaik Stopiņu NHK ir vie-
nīgā komanda, kas 11 spēlēs ir 
guvusi tikai uzvaras, tāpēc tur-
nīra tabulā pārliecinoši atrodas 
godpilnajā pirmajā vietā. Trenere 
Ginta Ozoliņa ir apmierināta ar 
komandas spēli, taču uzsver, ka 
jāpiestrādā pie aizsardzības.

E. Seržante

Ulbrokā, Ezermalas trasē, jau 
piecpadsmito gadu notiks zie-
mas rallijs “Ulbroka”. Rallijs no-
saukts tā idejas autora un ilgga-
dējā organizatora Edvīna Šulta 
vārdā.

Katrs un katra, kam ir vieglā auto-
mašīna vai kvadracikls, autovadītā-
ja tiesības un, pats galvenais, dros-

me, ir aicināts 9. februārī pulksten 
10.00 uz starta līnijas. Šajā rallijā 
piedalās tikai amatieri! Uzvarētāji 
tiek noteikti gan dāmu, gan kungu 
konkurencē. Braucēju garastāvokli 
uzmundrina līdzjutēji. Par siltumu 
un labsajūtu rūpējas organizatoru 
sarūpētā siltā tēja un zupa.

Balvas saņem pirmo trīs vietu 
ieguvēji katrā klasē.

Pieteikšanās un sīkāka informā-
cija: J. Bistrovs, tālrunis 7910990, 
mobilais tālrunis 26563107.

Rallija nolikums: http://www.
stopini.lv/upload_file/SPORTS/
Nolikumi/2013/E.Sulta%20zie-
mas%20rallijs%20ULBROKA%20
2013%20Nolikums.pdf. Tiekamies!

A. Vaičulens, Stopiņu novada 
sporta organizators

Sacensību programma:
· kopīga iesildīšanās (aerobika);
· hokeja ripas mešana vārtos;
· veselības aplis;
· biatlons;
· „jautrās ragaviņas”;
· divatā uz slēpēm;
·  stafete:
 pirmais etaps: skijorings (divi dalībnieki);
otrais etaps: uz ragavām jāatrodas rāpus, lai pārvietotos, drīkst 
izmantot tikai vienu kāju (viens dalībnieks);
trešais etaps: jāuzvelk cimdi un jāiever diegs adatas caurumā, 
kad tas ir izdarīts, laiks tiek fiksēts (viens dalībnieks).
Sacensību laikā katrai komandai jāizveido sniega skulptūra sais-
tībā ar Čūskas gadu.

Sacensību noslēgumā tiek pasniegtas kopīgas siltas pusdie-
nas.  Vērtēšana un apbalvošana iekļauta!

Nolikums: http://www.stopini.lv/upload_file/SPORTS/Noliku-
mi/2013/Ziemas%20soprta%20speles%202013.pdf.

A. Vaičulens, 
Stopiņu novada sporta organizators

9. februārī piecpadsmito reizi startēs 

ziemas rallijs „Ulbroka”

Stopiņu NHK vīri sagrauj Dobeles SS

Šā gada pirmajā spēlē - uzvara

Vairāk par spēli – 
http://nhk-stopini.lv/nhk-stopini-sagrauj-dobeles-ss/.

ziemas sporta spēles 
tev, tavai ģimenei un 

draugiem!

(Reģistrēšanās no pulksten 10.30 līdz 10.50.)
Pieteikšanās mutiski līdz 22. februārim pa tālruni 
28711252 vai rakstiskā pieteikumā vaicis@inbox.lv.
Bez vecuma ierobežojumiem.

Kad? 23. februārī
Kur? Līgo parkā

Cikos? Pulksten 11.00 
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BIBLIOTĒKĀS
Ulbrokas bibliotēkā

21. februārī plkst. 18.00 Ulbrokas bib-
liotēkas telpās Ulbrokas bibliotēka visus inte-
resentus aicina uz sarunu par dzimtas vēstures 
pētniecības metodikas pamatiem.

25. martā plkst. 19.00 – Dailes teātra iz-
rādes “Pirmā grēka līcis” kolektīvs apmeklējums. 
Pieteikšanās un samaksa Ls 11 (teātra biļete un 
transports) – Ulbrokas bibliotēkā līdz 15. feb-
ruārim. Kontaktpersona Daiga Brigmane (tālr. 
67910503).

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēka aicina 
ceļot gribētājus uz divu dienu ekskursiju “Pie-
māre” kopā ar Janīnu Kursīti 2013. gada 8. un 
9. jūnijā. Izbraukšana plkst. 7.30 no Stopiņu 
novada domes, Ulbroka, Institūta iela 1a. Infor-
mācija un maksas kārtība Ulbrokas bibliotēkā, 
vietu skaits ierobežots. Kontaktpersona Daiga 
Brigmane (tālr. 67910503, 26590932).

Sauriešu bibliotēkā
11. februārī plkst. 10.00 Līgo parkā – Sto-

piņu pamatskolas  audzēkņu saruna ar tēlnieku 
Uldi Sterģi par latviskām rakstu zīmēm.

Gudrās Pūces Šarlotes bibliotēkzinību stun-
das – 14. februārī plkst. 10.00 (piedalās PII 
grupiņa «Zīļuki») un 18. februārī plkst. 13.30 
(piedalās Stopiņu pamatskolas 1. klase).

DIENAS CENTROS
Dienas centrā “Saurieši”

No 2. februāra sestdienās plkst. 11.00 latviešu 
valodas (bezmaksas) nodarbības  pensionāriem, 
pirmspensijas vecuma iedzīvotājiem.

Pieteikšanās uz latviešu valodas kursiem –  
apmācības pilsonības iegūšanai, eksāmena 
nokārtošanai kategorijai.

Februārī ir iespēja pieteikties uz bezmaksas 
spāņu valodas kursiem, gaidām visus interesen-
tus. Martā – bezmaksas spāņu valodas kursi.

Ceturtdienās plkst. 17.00 – filcēšanas 
nodarbības pieaugušajiem.

Piektdienās plkst. 15.00 – smilšu, pasaku, 
krāsu terapijas nodarbības.

Sestdienās plkst.13.00 – radošas 
aktivitātes bērniem un skolēniem:

9. februārī – zīmējumu noformēšana ar 
blopeni (pūšamajiem) flomāsteriem, sveču 
izgatavošana;

16. februārī – origami;
23. februārī – enkaustikas tehnika (zīmējumu 

izgatavošana uz fotopapīra ar gludekli).

Dienas centrā “Upeslejas”
Jauno tenisistu skoliņa – pirmdienās, 

trešdienās, piektdienās, sestdienās no plkst. 
16.00 līdz 20.00.

Katru darbdienu – Vidzemes ziedaino 
jostu aušana.

8. februārī no plkst. 16.00 līdz 20.00 – 
sveču liešana un dekorēšana.

9. februārī – sveču izstāde.
5. februārī ceturtā nodarbība un 19. feb- 

ruārī piektā nodarbība sarunu ciklā “Šis un tas 
par šo un to...”.                        

16. februārī plkst. 12.00 –  
hokejs Upesleju slidotavā.

23. februārī plkst. 12.00 – Ziemas sporta 
spēles.

27. februārī – “Brilles brauc pie tevis”, 
optika “Metropole” aicina pieteikties redzes 
pārbaudei līdz 26. februārim pa tālr. 65035635. 
Ja pasūta brilles, redzes pārbaude bez maksas.

Februārī katru piektdienu no plkst. 
17.00 līdz 20.00 – zīda apgleznošana. 

Pieteikties pa tālr. 67956939 vai dienas centrā.

Dienas centrā “Ulbroka”
Otrdienās no plkst. 17.30 līdz 19.30 – 

«Sveču darbnīca», 5. un 12. februārī nodarbībās 
pieredzē dalīsies Ieva Reine.

19. un 26. februārī gatavosim sveces no 
vaska.

Kā katru gadu, liesim krāsainas āra sveces!
Februārī un martā katru trešdienu no 

plkst. 17.00 līdz 20.00 jaunums dienas centrā –  
rotu, rotājumu gatavošana no plastikas, 
nodarbības vadīs A. Dobrjanska.

Katru otrdienu un ceturtdienu no plkst. 
12.15 līdz 14.00 – nūjošanas nodarbības.

Gaidot Valentīndienu, gatavosim apsveiku-
mus no dažādiem materiāliem.

Sestdienās no plkst. 10.00 –  rotu 
gatavošanas darbnīca, zīda apgleznošana un 
citas radošas nodarbības.

SPORTS
SACENSĪBU KALENDĀRS
FLORBOLS

Vīriešu virslīga
9. februārī plkst. 19.00 – “Ķekavas Bull-

dogs” un “Ulbroka”/FS “Masters” Ķekavā.
10. februārī plkst. 15.00 – “Ulbroka”/FS 

“Masters” un “Rubene” Ulbrokas SK.
16. februārī plkst. 18.00 – “Valmiera” un 

“Ulbroka”/FS “Masters” Vidzemes OC.
17. februārī plkst. 15.00 – “Ulbroka”/FS 

“Masters” un FK “Bauska” Ulbrokas SK.
23. februārī plkst. 18.00 – FK “Bauska” un 

“Ulbroka”/FS “Masters” Bauskā.
24. februārī plkst. 18:00 – “Lielvārde” un 

“Ulbroka”/FS “Masters” Lielvārdē.

HANDBOLS
Sieviešu virslīga 
24. februārī plkst. 13.00 – SK “Latgols” un 

Stopiņu NHK Ludzā.
1. martā plkst. 18.00 – Stopiņu NHK un 

LSPA Ulbrokas SK.

Pirmā līga vīriešiem
3. martā plkst. 14.45 – “Skrīveri” un 

“Stopiņi” Aizkrauklē.
8. martā plkst. 19.45 – “Stopiņi” un MSĢ/

LAT96 Ulbrokas SK.

BASKETBOLS
Vīriešu basketbola komanda “Stopiņi”, ve-

cuma grupa 35+
6. februārī plkst. 20.15 – “Stopiņi” un  

“RA line” Ulbrokas SK.
11. februārī plkst. 19.15 – LVM un 

“Stopiņi” Mežaparka zālē.
20. februārī plkst. 20.15 – “Stopiņi” un 

“Rīgas satiksme” Ulbrokas SK.
27. februārī plkst. 20.15 – “Stopiņi” un 

“Corpurate Solution” Ulbrokas SK.

FUTBOLS
Stopiņu novada vīriešu futbola  

komandas spēles telpu futbolā,  
otrais posms: 

17. februārī  plkst. 18.00 –  
“Stopiņi” un “Rita/Lerona” Ulbrokas SK. 

20. februārī plkst. 22.15 –  
FC FAN un “Stopiņi” Rīgas 69. vsk .

24. februārī plkst. 18.00 –  
“Stopiņi” un FC FAN Ulbrokas SK.     

27. februārī plkst. 21.00 –  
“Rita/Lerona” un “Stopiņi” Zolitūdes ģimnāzijā.   

6. martā plkst. 18.50 – “ 
Stopiņi” un “Rio Lukss” Ulbrokas SK.

Pasākumi februārī• Sestdien, 9. februārī, plkst. 19.00 Ulbrokas kultūras namā
Valentīndienas ieskaņās – 

grupas “Gūtmans” koncerts
Biļetes iepriekšpārdošanā Stopiņu novada Domē 

pie sekretāres vai pa tālr. 67910518: 
Ls 2. Pensionāriem, represētajiem un skolniekiem – Ls 1.

Ieeja pasākuma dienā – Ls 2,50.
Pensionāriem, represētajiem un skolniekiem – Ls 1,50.

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma, apdzisa zvaigznes, saira sapņi,
viss tas notika pēkšņi un strauji, pielijis sāpju un asaru trauks.

PII ‘’Pienenīte’’ kolektīva vārdā izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģei Marijai Svirščevskai, meitu mūžībā izvadot.

Man nogura dvēselīte, šai saulē dzīvojot.
Dod, Dieviņ, vieglu dusu baltā smilšu kalniņā.

Zaudējuma sāpēc esam kopā ar mūsu kolēģi Daci Lusti, māmuļu zaudējot.
Stopiņu ambulances kolektīvs

Aiz katra paliek dzīve un pasacītais vārds,
bet atmiņas tik dārgas sirds ilgi saglabās.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģei 
Vijai Zeilišai un Valdim Pilsneniekam, māmiņu mūžībā pavadot. 

SIA “Ulbroka” kolektīvs

Mēs klusi paliekam šai krastā, vēji šalkos un mierinās mūs,
bet tava vieta, kas bija šai dzīvē, vienmēr mūsu atmiņās būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar Teodora Rubeņa 
tuviniekiem un draugiem, Tedi mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada Politiski represēto biedrība

Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs, 
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās.

Izsaku visdziļāko līdzjutību Teodora Rubeņa tuviniekiem un 
Politiski represēto biedrībai, viņu mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada domes informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” redaktore

 SVEICAM  JAUNDZIMUŠOS !
Edvardu Čamanu, Matveju Guļko,  

Aleksu Kijko,  
Oļegu Krivenoku,  

Līvu Kūliņu, Elzu Saliņu,  
Jegoru Zīraku.

Sveicam mazuļus un viņu vecākus!

16. februārī plkst. 21.00 Ulbrokas kultūras namā
Mīlestības dienai veltīta “Karsto fluīdu ballīte”

Muzicēs grupa “Fabrika”.
Karstasinīgos ballītes apmeklētājus izklaidēs Jestrais Vilks un viņa 

Pievilcīgā Draudzene. Dejas, atrakcijas, pārsteigumi...
Ieeja ar groziņiem. Ieeja Ls 2.

Pensionāriem un represētajiem – Ls 1.

22. februārī plkst. 19.00
Flautas un trompetes klases 

audzēkņu koncerts 
“ Vecais labais divsolis”

Ieeja bez maksas.

8. martā plkst. 19.00
Ulbrokas kultūras namā

UMMS skolotāju koncerts izstāde 
“Mēs tikāmies martā”

Ieeja bez maksas.

9. martā plkst. 18.30 –
atpūtas vakars “Tik dēļ Jums, daiļās dāmas...!”

Plkst. 18.30 – komiska melodrāma par mīlestību “Taureņi ir brīvi”.
(lomās Egils Melbārdis, Egija Silāre, Ruta Vītiņa, Jānis Mūrnieks;

izrādes starpbrīdī darbosies kafejnīca.)
Plkst. 21.00 – modes skate “Krāsu maģija” (organizē “Bumms”).

Plkst. 21.20 – balle neatvairāmajām dāmām 
un viņu šarmantajiem kavalieriem.

Ieeja Ls 2,50. Pensionāriem, represētajiem un skolēniem – Ls 1,50.
Ieeja tikai uz balli Ls 2.

31. martā – 
Lieldienu pasākums 

Līgo parkā!
No plkst. 10.00 – 

Lieldienu gadatirgus 
“Tautiskā garā...” 

(Pieteikšanās pa tālr. 28642344; 
galdi un soli netiek nodrošināti.)

Plkst. 13.00 –  
Lieldienu koncerts

“Lieldienas atnāca dancodamas”
Koncertā piedalās deju kolektīvi “Sto-
piņš”, “Luste”, “Ulenbroks”, kā arī LU deju 
folkloras kopa “Dandari”.
Darbosies radošās darbnīcas un atrak-
cijas bērniem; Visus gaidīs Līgo parka 
lielās šūpoles. Olu krāsošana, olu kaujas 
un olu ripināšana.  
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MŪŽIBĀ AIZVADĪTI
Antoņina Andricanova, Ludmila Baidina, 

Arnolds Bitenieks, Daiga Frolova,  
Jānis Ģērmanis, Leokadija Kurpinoviča, 

Imants Laus, Nadežda Mihailova,  
Elizabete Pilsneniece, Teodors Rubenis, 

Anna Skreda, Nikolajs Sodaļevskis,  
Nadežda Svirščevska, Ivans Tkačovs,  

Vija Treiere, Olga Voronova.

Izsakam līdzjūtību  piederīgajiem !

 SVEICAM JUBILEJĀ!
Rihardu Dombrovski, Silviju Jansoni, 

Annu Livčāni, Ilzi Otersoni,  
Teodoru Akermani, Jāni Auziņu, 

 Anfiju Grigorjevu, Helēnu Barkāni,  
Ņinu Lukanovu, Antonu Sparānu,  

Ilvaru Vanagu, Annu Kadiķi,  
Nikolaju Maksimčuku.

Vēlam, stipru veselību un daudzus 
prieka pilnus gadus!


